L. 1. μέ'. ^{ε)} Εἳναν οἱ διοικασθέντες εἰς λειτουργήματα δημόσια ἐκκαλεσμένοι ἡττηθῶσιν, αὐτοὶ τὴν συμβάσαν ^{β)} ζημίαν τῇ πόλει ἐν τῆς ὑπερθέρσεως τῆς ἐκκλητον ἀποθεραπεύουσιν. εἰ δὲ δικαίως ἐκκαλέσαντο ^{γ)}, δὲ βασιλεὺς ἡ δὲ ἄρχων διαιρέται τὸν ὀφειλοτα τὴν ζημίαν ἐπιγράψαι.

L. 2. ν'. ^{ε)} Εἳναν δὲ πρὸς ἐπιτροπὴν ἡ κονρατωρεύειν καλούμενος ἐκκαλέσηται, καὶ ἀποθάνῃ, πρὸς ἀνάγκης ἔχουσιν οἱ κληρονόμοι αὐτοῦ, πληρῶσαι τὴν δίκην τῆς ἐκκλητον, διὰ τὸν κλίνδυνον τοῦ μέσου χρόνον.

L. 1. ν'. ^{ε)} Εἰ καὶ διὰ τὴν ἐκκλητον ἀποδημεῖ τις, ὀφείλει D. XI. 11. ἐπὶ ταῖς λοιπαῖς αὐτοῦ δίκαιαις ἐν τῇ ἐπαρχίᾳ διεκδικεῖσθαι.

L. 2. νβ'. ^{ε)} Τὸ γὰρ μὴ ἀναγκάζεσθαι διευδικεῖσθαι τοῖς D. eod. διὰ πρᾶγμα δημόσιον ἀπολιμπανομένοις δέδοται.

L. un. νγ'. ^{ε)} Οἱ ἐκκαλεσμένος δικαστὴν οὐ δύναται ἐφ D. XI. 12. ἐτέσσας δίκαιας αὐτὸν ὡς ἐκθρόνον διὰ τοῦτο παραιτεῖσθαι· πάλιν γὰρ αὐτὸν ἐκκαλεῖσθαι δύναται.

L. un. pr. νδ'. ^{ε)} Εἳναν δὲ ἐκκαλεσμένος ἀδιάδοχος τελευτήσοι, D. XLIX. 13. σφέννυνται ἡ ἐκκλητος, οἰδιπότε ἄν^{f)} ἦν. εἰ δὲ κληρο-

rum viginti quinque aureorum, appellatio necessaria est.

Etiam quum contra constitutiones iudicatur, appellare necesse non est. Contra constitutiones autem iudicari videtur, quum quid contra ipsas, nec vero contra personam litigatoris fit: nam si quidem dixerit, neque liberos, neque aetatem prodesse ad excusationem, ius impugnat: si vero, non constare de numero liberorum aut de aetate, personam litigatoris oppugnat, et appellatio necessaria est.

Sed et si velut ex edicto iudicis peremptorio, quod neque propositum est, nec in notitiam absentis venit, condemnatio fiat, irrita est sententia.

Si ego et tu invicem debitum sine usuris petamus et ego tibi prior condemnatus fuerim, executio adversus me non fit, priusquam de mea quoque petitione iudicetur. Debui vero appellare.

XLV. Sententia adversus mortuum non valet, neque iudicis datio.

XLVI. Sententia impossibilis irrita est: et si per rerum naturam satisfieri ei non possit, ab ea appellare necesse non est.

XLVII. Appellatio in causa pecuniaria, licet ex famosa actione descendat, per procuratorem exerceri potest, non etiam in causa capitali aut ea, quae poemam irrogat usque ad relegationem. Generaliter enim, si causa principalis per procuratorem agi non potest, eius nec appellatio per procuratorem peragitur.

XLVIII. Si procurator absentis appellaverit, licet rationes reddiderit administrationis suae, ipse tamen exequi appellationem debet: si vero ipse frustretur, dominus litis eam peragere debet, ad exemplum adolescentis.

XLIX. Si illi, qui ad munera publica nominati sunt, appellaverint, et victi sint, ipsi damnum ex mora appellationis civitati illatum resarcient. Quodsi iuste provocaverint, quis agnoscere debeat id damnum, Princeps vel Praeses aestimat.

L. Si ad tutelam vel curationem vocatus appellaverit, et mortuus sit, heredes eius propter periculum medii temporis appellationis causam peragere necesse habent.

LI. Etiamsi appellationis causa quis peregrinetur, in aliis suis causis in provincia defendi debet.

LII. Ut enim non cogantur se defendere, his praestatur, qui reipublicae causa absunt.

LIII. Qui appellavit a iudice, non ideo potest eum in aliis causis velut inimicum recusare: potest enim ab ipso denuo provocare.

LIV. Si appellator sine successore decesserit, cuiuscunque generis appellatio fuit, evanescit. Si vero

^{m)} Theod. ἐναντιῶται. ⁿ⁾ Sic recte Cod. Coisl. et Theod. Fabr. παρατίθεσθαι. ^{o)} Cod. Coisl. addit εἴπῃ, Theod. εἴποι, quod apud Fabr. deest, et iure omitti potest, quum ex praecedentibus commode hic subintelligi queat. ^{p)} Sic Cod. Coisl. et Theod. Fabr. habet οὐ χρεία ἐκκλήτου. Sed negatio omnimodo delenda est. ^{q)} Sic Fabr. Cod. Coisl. δικαστῶν. ^{r)} Sic Fabr. Cod. Coisl. ὥφελον. ^{s)} Sic Fabr. Cod. Coisl. et Theod. ἔστι. ^{t)} Theod. ἐκπληρωθῆναι. ^{u)} Theod. χρείαν. ^{v)} Cap. 47. totum habet Theod. ^{w)} Theod. ἔστιν. ^{x)} Theod. δὲ ἐντολέως. ^{y)} Theod. inserit μέτοιχος. Syllabae autem τοιχεῖς subpunctae sunt, quo significatur, eas esse delendas. ^{z)} Theod. τικ. ^{α)} Theod. δύναται. ^{β)} Sic Fabr. Cod. Coisl. σύμπασαν. ^{γ)} Pluralem dedi e Cod. Coisl. Fabr. ἐξεκαλέσατο. ^{δ)} Versionem cap. 52. a Fabro exhibitam iniuria vituperat *Iensis Strictus*. p. 512. qui nec meliorem, imo obscuriorē versionē suppeditavit hanc: nam non debere exigi datum est solis reipublicae causa absentibus. Reliquae, quae ab eo subiectae sunt, versiones meliores sunt, cum textu tamen Digestorum conspirant, licet eam ab causam versionem Fabroti maxime reprehenderit. ^{e)} Syn. habet p. 107. ^{f)} Sic Fabr. Cod. Coisl. λύν pro ἀν.

νόμιον ἔχει, καὶ μηδενὶ διαφέρει, οὐκ ἀναγκάζεται πληροῦν τὴν ἐκκλησίαν. οὐδενὶ δὲ) διαφέρει, ἐὰν χωρὶς δημεύσεως ἐψηφίσθῃ τὸν ἐκκαλεσάμενον ἔξορισθῆναι. εἰ δὲ τῷ ἀντιδίκῳ αὐτοῦ, ἢ τῷ δημοσίῳ διαφέρει, τὸ μὲν ἔγκλημα τῇ τελευτῇ σβεννυται· ὁ δὲ κληρονόμος^{h)} οὐ δύναται τὸ κέρδος τῆς διαδοχῆς σχεῖν, εἰ μὴ τὴν ἐκκλησίαν εἰσελθὼν ἀποδέξει τὴν ψῆφον ἀδικον. ὡς ἐνθα μετὰ δημεύσεως ἔξορισθεις, ἢ περιορισθῆναι, ἢ μεταλλισθῆναι καταδικασθεῖς ἐξεκαλέσατο.